Digital Broadcast Technology DHD

Series 52

52/XR MADI Router
Handbuch

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Version dieser Ausgabe: 1.7.0




__DHD

Inhaltsverzeichnis 2

1  Wichtiger Hinweis 3
2 Nutzungsbedigungen 4
3 Uber dieses Buch 5
4  Allgemeine Hinweise 7
5 Das Gerat zusammenstellen 9
LY o Yo [T 1 T = 9

A = =Y [ o F=T a0 o] 1 o g T=Y o PSS 10

6 Das Gerat mit einem PC verbinden 12
1 Konfigurieren der Ethernet SChNIttStEIIE -« v vrvrrimiiniiiii i 12

[T 0T aTo (=TT 1=y 11 | 11 ] T =T o SRR 12

[ o T a1 To 18 1= L1 To o SRR 13

2 DIe USB SCRNITESTEIE e everneeeetieeete ettt ettt e et e e et e e e e e e e et e e e e e e e e et e e e eaa s e e eaaeeseaaeesernnes 16

7  Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 20
1 Konfiguration mit der TOOIDOXS5 SOFtWAIE -« «e eerrraiimiiriiiai e 20

(eT=T =1 (TN oYL A0 118 o 1] o ISR 21

DSP Frame /O KONFIQUIATION .......viiiiiiiiie ettt e e e s e e et e e e et e e e e ssaaneesnsaeeessnnneeannneeean 22

Benennen und konfigurieren der einzelnen Ein- UNd AUSGENGE .......cccviveiiiiieeiiiieeeiieeesiee e sseee e sieeee s 25

Linked 52/MB an €iNem MADI POIt ........oiiiiiiiieiiee ettt ettt ettt b e snee e 26

MADI Redundanz KONFIQUIIEIEN ......cciiiiiieiiiiee e siiee sttt e e st e s e e et e e e st e e e snteeeesntaeeeessaaeeesnsaeeesssneeeannneeean 27

)Y o a1 o o 17 L1 T o SRR 27

Die Konfiguration in €in Gerat UDEItIAgEN .......c..eeiiiiire e cie et e e ee et e e st e e e staae e e snsaeeesnnaaeeeennneeean 28

2 Steuerung mit DHDOS UNA DHDOM :erreerieiaiasiaiiaisiaise s 29

8 Weitere Informationen 30
R D o o =Y - LR LY 2= U (=) TR Y 30

FIFMWAIE UDOALE ...ttt ettt h ettt e bt e b e st e eesb e e sae e et e e e beeebeesnnee e 30

2 N lo [To = (0= 0 V=YL 0= o N 32

3 ANWENAUNGSDEISPIEI +vrreeeriririeieiee 33

Index

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH



DHD

oo o o

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

1 Wichtiger Hinweis

Die deutsche Dokumentation zum 52/XR MADI Router wird derzeit nicht aktualisiert.

Bitte lesen Sie die englische Ausgabe des 52/XR Handbuches, wenn Sie aktuellere
Informationen suchen.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung

oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

ee o o

Nutzungsbedigungen 4

2 Nutzungsbedigungen

Series 52

52/XR MADI Router Handbuch

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Dieses Handbuch ist urheberrechtlich geschiitzt. Es kann weitergegeben, vervielfaltigt, und kopiert werden, so lange die
Kopie das komplette Handbuch umfasst und diese Copyright-Notiz enthalt.

Das Entnehmen, Kopieren, Weitergeben und jede andere Verwendung von Teilen dieses Handbuches ist nur mit vorheriger
schriftlicher Genehmigung der DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH erlaubt.

Windows ist ein eingetragenes Warenzeichen der Microsoft Corp., Redmond, Wash., USA. Alle anderen Warenzeichen sind
das Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behalt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne
Vorankiindigung zu andern oder zu erganzen.

Der Inhalt dieses Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden
und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD iibernimmt keine Verantwortung oder Haftung
fiir Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veréffentlichung der
Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung von Nutzungsrechten, Lizenzen oder
anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

Version 1.7.0, 04.09.2008

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

oo o o

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

3 Uber dieses Buch

Dieses Buch gibt Ihnen einen umfassenden Uberblick {iber die Einsatzméglichkeiten des 52/XR MADI Routers und erklart
dessen Konfiguration und Betrieb.

DHD behalt sich vor, Teile des Handbuchs nach Bedarf und ohne Ankiindigung zu andern. Priifen und vergleichen Sie
gelegentlich Version und Ausgabedatum des Ihnen vorliegenden Dokuments mit der aktuellen Ausgabe auf unserer
Webseite.

Hinweise zur Benutzung dieses Handbuchs

Der Navigationsbaum

Sie finden den Navigationsbaum auf der linken Seite Ihres PDF Dokumentes. Mit Hilfe der Eintrage dieses Baumes
gelangen Sie direkt zu den einzelnen Kapiteln und Abschnitten dieser Dokumentation. Klicken Sie auf den Text oder das

Symbol eines Eintrages, um den zugehdrigen Inhalt angezeigt zu bekommen.

Enthalt ein Kapitel weitere Unterkapitel, so ist dies durch ein Plus-Zeichen vor dem Eintrag im Navigationsbaum kenntlich
gemacht. Sie konnen entweder auf dieses Plus-Zeichen klicken oder den Text bzw. das Symbol des Eintrages
doppelklicken, um die Eintrage fiir die verfligbaren Unterkapitel angezeigt zu bekommen.

Nach Inhalten suchen

Am Ende des Dokumentes finden Sie ein alphabetisch sortiertes Stichwortverzeichnis. Diesem Verzeichnis kdnnen Sie die
Seitenzahlen entnehmen, wo Sie die jeweiligen Stichworter im Dokument finden.

Weiterhin konnen Sie die Suchfunktion Ihres PDF Readers benutzen, um nach beliebigen Wortern zu suchen.
Links

Sind im Text ein oder mehrere Worter unterstrichen, handelt es sich dabei um einen Link. Ein solcher Link kann auf ein
anderes Kapitel oder Unterkapitel im gleichen Dokument zeigen oder auf eine Internetadresse.

o Gleiches Dokument: Wenn Sie die Maus auf den Link bewegen erscheint das Symbol einer Hand 'i“'?
o Internetadresse: Wenn Sie die Maus auf den Link bewegen erscheint das Symbol einer Hand mit dem Buchstaben w RP@

Bitte beachten Sie, dass Sie eine aktive Internetverbindung benétigen, um einen Link zu einer Internetadresse ausfiihren
zu kdnnen.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

ee o o

Uber dieses Buch 6

Bedeutung der Hinweise im Text

Warnung
Die Aufforderungen und Hinweise in diesen Feldern sollten unbedingt eingehalten werden, da ansonsten
die Mdglichkeit besteht, dass Hard- und Softwareprodukte, Datenbestande, sowie Menschen zu Schaden
kommen konnten.

o

Wichtig

Die Aufforderungen und Hinweise in diesen Feldern sollten eingehalten werden, da die Inhalte fiir den
korrekten Betrieb der DHD Systeme notwendig sind.

Q_/

Anmerkung
Empfehlungen und weiterfiihrende Informationen werden als Anmerkungen gekennzeichnet. Hier finden
Sie teilweise auch Inhalte, die nicht direkt zum gegenwadrtigen Thema gehéren, jedoch damit in
Verbindung stehen.

t./

Tipp

Tipps sind niitzliche Hinweise, die Thnen die Arbeit mit DHD Systemen erleichtern sollen.

NS

Weblink In diesen Feldern finden Sie Verkniipfungen zu Internetseiten, die z.B. ein anderes Handbuch beinhalten
kodnnen oder die Mdglichkeit bieten Treiber fiir das entsprechende DHD System herunterzuladen.
2

&

Bitte beachten Sie, dass Sie eine aktive Internetverbindung bendtigen, um diese Links ausfiihren zu

kdnnen.
Download
Ist ein Link als Download gekennzeichnet, heiBt das, Sie kbnnen an dieser Stelle eine Datei direkt 6ffnen
E‘?; bzw. herunterladen.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

4 Allgemeine Hinweise

Sicherheit

Werden die nachfolgend aufgefiihrten Sicherheitshinweise nicht beachtet, kann es unter Umstanden zu
Unfdllen mit schweren, lebensbedrohlichen Verletzungen kommen, hervorgerufen durch Briande oder
elektrische Schladge.

Folgen Sie immer den Anweisungen dieser Anleitung.

Befestigen Sie das Gerdt sicher und in der von DHD vorgegebenen Einbaulage in einem Rack oder einem geeigneten
Studiomobel.

Verbinden Sie das Netzkabel des DHD Gerdtes ausschlieBlich mit einer Steckdose, die die auf dem Typenschild
angegebene Spannung fiihrt.

J) Wichtig

Stellen Sie die ausreichende Warmeabfuhr sicher, indem Sie die
Liftungsoffnungen des Gerdtes nicht verschlieBen und eine angemessene
Umgebungstemperatur fiir das Gerat schaffen. (Siehe Installationsanleitung)

Auf das Gerat diirfen keine schweren Gegenstande gestellt werden.

\D Wichtig

Stellen Sie keine TrinkgefdaBe oder andere Flissigkeitsbehadlter auf das Gerat
oder in dessen unmittelbare Nahe.

Das Gerdt bzw. Teile des Gerates kdnnen wahrend des Gebrauchs sehr warm werden. Bitte gehen Sie vorsichtig vor, wenn
Sie das Gerat nach langerer Betriebszeit anfassen.

J) Wichtig

Anderungen an der Hardwarezusammenstellung diirfen nur durch geschultes
Fachpersonal vorgenommen werden (z.B. Austausch von Modulen).

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

oo o o

Allgemeine Hinweise 8

Pflege

\') Wichtig

Die Reinigung eines DHD Gerdtes sollte mdglichst nur dann erfolgen, wenn es
Off-Air ist. D.h., wenn das Gerat keine relevanten Audio- und/oder Logiksignale
beeinflusst, die im derzeitigen Sendeablauf integriert sind.

Fir die Reinigung Ihres DHD Gerdtes genlgt grundsdtzlich ein weiches, fusselfreies, trockenes Tuch. Bei
schwerwiegenderen Verunreinigungen kdnnen Sie ein feuchtes Tuch und Haushaltsreiniger verwenden.

\') Wichtig

Wird ein feuchtes Tuch fiir die Reinigung benutzt, muss das DHD Gerat zuvor
ausgeschaltet werden und alle spannungsfilhrenden Leitungen vom Gerat
getrennt werden.

9 Warnung

Verwenden Sie niemals ein tropfnasses Tuch. Auf keinen Fall darf Wasser und/
oder Reinigungsmittel in das Gerat eindringen, da dies zu elektrischen Schlagen
und Branden fiihren kann!

9 Warnung

Verwenden Sie keine Losungsmittel bzw. Verdiinner zur Reinigung der
Oberflachen. Sdubern Sie das Gerdt auBerdem keinesfalls mit Scheuermitteln,
sowie scharfen oder spitzen Gegenstdnden. Sie beschadigen damit die
Oberflache des Gerdtes.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

5 Das Gerat zusammenstellen

Jedes DHD Gerat wird individuell nach Ihren Bediirfnissen zusammengestellt. Dazu stehen Ihnen unterschiedliche
Hardwaremodule, sowie Konfigurations- und Bediensoftware Applikationen zur Verfligung.

Wenden Sie sich an Ihren DHD Vertriebspartner, wenn Sie Hilfe benétigen Ihre Wiinsche und Vorstellungen auf die
Zusammenstellung Ihres 52/XR zu Ubertragen.

51 Modulliste

@ Weblink

Auf unserer Webseite finden Sie im Bereich 52/XR MADI Router eine aktuelle
Ausgabe der detaillierten Modulliste fiir den 52/XR MADI Router.

Die nachfolgenden Module sind zum Zeitpunkt der Ausgabe dieses Handbuches fiir den 52/XR MADI Router erhaltlich:

I/0 Frames

e 52-6063A - XR Router/DSP Frame 3HU, empty
e 52-6066A - XR Router/DSP Frame 6HU, empty

Netzteile
e 52-5048A - Power Supply Module 48V / 200W
Controller Module

52-6440A - XR Router/DSP Kernel Module 4096
52-6442A - XR Router/DSP Kernel Module 2048
52-6850A - XR Comm. Controller, red.
52-6851A - XR Communication Controller
52-6710A - XR Router/DSP Sync. Module
52-5860A - XD/XR RS232/RS422 Extender
52-5862A - XD/XR RS232/RS232 Extender

I/0 Module

e 52-6120A - XR Dual MADI Module, multimode
e 52-6125A - XR Dual MADI Module, single mode
e 52-6720A - XR True Output Monitoring

Bediensoftware

52-8550 - Routing/Scheduling Software
52-8551 - Routing Software

52-8553 - Additional license for 52-8550
52-8554 - Additional license for 52-8551
52-8555 - Routing Software, basic

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.


http://www.dhd-audio.de/

5.2

Das Gerat zusammenstellen 10

Redundanzoptionen
Der 52/XR MADI Router kann auf Wunsch in verschiedener Hinsicht redundant betrieben werden.

Netzteil-Redundanz

Ein MADI Router kann mit einem redundanten Netzteil ausgestattet werden. Durch diese MaBnahme erhdlt das Gerét eine
erhohte Ausfallsicherheit der internen und externen Stromversorgung.

g) Tipp

Es ist grundsatzlich empfehlenswert, die Netzteile aus unterschiedlichen Netzen
zu speisen, um externen Ausfallen vorzubeugen.

Der 52/XR MADI Router kann optional mit zwei Netzteilen vom Typ 52-5048 (48V/200W) betrieben werden.

Sync-Modul-Redundanz

Ein MADI Router kann mit einem redundanten Synchronisations-Modul ausgestattet werden. Durch diese MaBnahme erhalt
das Gerat eine erhohte Ausfallsicherheit beziiglich der internen und externen Synchronisation.

Der 52/XR MADI Router kann optional mit zwei Snyc-Modulen vom Typ 52-6710 betrieben werden.

Weitere Informationen zur Synchronisation und deren Konfiguration finden Sie im Abschnitt Synchronisation.

Controller-Redundanz

Ein MADI Router kann mit einem redundanten Communication Controller-Modul ausgestattet werden. Durch diese
MaBnahme erhdlt das Gerdt eine erhohte Ausfallsicherheit beziliglich der Kommunikation im Konfigurations- und
Steuernetzwerk (Kommunikation mit Konfigurations-PCs).

Der 52/XR MADI Router kann optional mit zwei Communication Controller-Modulen vom Typ 52-6850 betrieben werden.

Router / DSP Kernel-Redundanz

Ein MADI Router kann mit redundanten Router / DSP Kernel-Modulen ausgestattet werden. Durch diese MaBnahme erhalt
das Gerat eine erhohte Ausfallsicherheit bezliglich der Routing- und DSP-Verarbeitung.

Folgende Redundanzoptionen sind fiir den 52/XR MADI Router mdglich:

Router / DSP Kernel-Module vom Typ Router / DSP Kernel-Module vom Typ
52-6440 52-6442
3HE-Frame |zwei Module zwei Module

zwei Module (wenn nur die obere Backplane

genutzt wird)
zwei Module (wenn nur die obere Backplane genutzt

6HE-Frame |wird) bzw. vier Module (wenn die obere und die

untere Backplane mit Redundanz bestiickt werden) |Wenn Sie beide Backplanes eines 6-HE 52/XR
benutzen mdéchten, missen Sie Module vom Typ

52-6440 einsetzen.

Es ist nicht moglich Router / DSP Kernel-Module unterschiedlichen Typs in einem Gerat zu betreiben!

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung

von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

ee o o



DHD

oo o o

11 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

MADI-Redundanz

Die MADI-Module der Slots 13 bis 18 (und der Slots 34 bis 39 in einem 6 HE Frame) kénnen als Redundanz fiir die jeweils
korrespondierenden Module der Slots 3 bis 8 (und 24 bis 29 in einem 6 HE Frame) konfiguriert werden. D.h., wenn Sie z.
B. das MADI-Modul in Slot 5 mit einem redundanten Modul absichern méchten, miissen Sie das Redundanzmodul auf Slot
15 stecken und das Modul in Slot 15 mittels der Konfigurationssoftware Toolbox5 als Redundanz bestimmen.

Weitere Informationen zur MADI-Redundanz und deren Konfiguration finden Sie im Abschnitt MADI Redundanz
konfigurieren.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



6.1

6.1.1

Das Gerat mit einem PC verbinden 12

Das Gerat mit einem PC verbinden

Die Konfiguration und Steuerung eines 52/XR MADI Routers erfolgt mit Hilfe eines PCs. Die Verbindung hierfiir erfolgt in
der Regel uber die Ethernet-Schnittstelle. Im folgenden Abschnitt wird beschrieben, wie diese Schnittstelle des
Communication Controllers vom Typ 52-6851 oder 52-6850 konfiguriert und verwendet wird.

Zusédtzlich zur Ethernet-Schnittstelle verfigt das Controller-Modul Uber eine USB-Schnittstelle. Diese ersetzt die von
anderen DHD Systemen bekannte RS232 Schnittstelle, ist jedoch in bezug auf die Ubertragungsgeschwindigkeit
vergleichbar mit der Ethernet-Verbindung. Zur Inbetriebnahme der USB-Schnittstelle folgen Sie bitte dieser Beschreibung.

Konfigurieren der Ethernet Schnittstelle

Jedes Series 52 System (52/XR MADI Router) ist mit einer Ethernet Schnittstelle ausgestattet (bzw. mit zwei Ethernet
Schnittstellen, wenn Controller Redundanz integriert wurde). Die Schnittstelle - eine R145 AnschluBbuchse - befindet sich
auf dem Communication Controller. Es handelt sich dabei um eine standard twisted pair Schnittstelle mit einer
Datentransferrate von 100Mbit/s. Die Schnittstelle erfiillt die Anforderungen des 100Base-TX, IEEE 802.3u Standards.

Die Ethernet Verbindung des Series 52 Systems (52/XR MADI Router) ermdglicht die Kommunikation mit der DHD
Anwendungssoftware, sowie mit konventionellen Anwendungen wie Telnet oder Web Browsern auf einem oder mehreren
PCs.

J) Wichtig

Sie sollten die Netzwerkspezifikationen unbedingt kennen,
bevor Sie die Ethernet Schnittstelle eines Series 52 System
(52/XR MADI Router) nutzen.

Wenn das Series 52 System (52/XR MADI Router) nicht
gemaB den Netzwerkspezifikationen betrieben wird, kann
DHD nicht fiir den einwandfreien Betrieb garantieren.

IP Grundeinstellungen

Vor der Auslieferung wird jedes Series 52 System (52/XR MADI Router) mit einer IP Grundeinstellung konfiguriert. Diese
Einstellungen entsprechen einem bestimmten Muster, sofern der Kunde keine speziellen Angaben dazu gemacht hat.

Jeder Controller mit einer integrierten Ethernet Schnittstelle hat eine bestimmte Netzwerk Adresse, die so genannte MAC
Adresse (MAC - Media Access Control). Diese Adresse ist immer eindeutig. DHD besitzt den MAC Adressbereich
00:0A:63:00:00:00 bis 00:0A:63:FF:FF:FF, deshalb wird diese Adresse auch als Seriennummer eines DHD Gerates
bezeichnet.

Ein netzwerkfdhiges Controller-Modul wird im Netzwerk immer anhand seiner MAC Adresse identifiziert. Weil die ersten 3
Bytes aller DHD MAC Adressen immer identisch sind, werden in DHD Anwendungsprogrammen nur die letzten 3 Bytes
angezeigt.

F Anmerkung
b

Wenn Sie die Bezeichnung "MAC Adresse" im Zusammenhang mit einem
DHD System lesen, bezieht sich dies immer auf die letzten 3 Bytes der
aktuellen Adresse, obwohl dies genau genommen falsch ist.

Diese letzten 3 Bytes der MAC Adresse werden genutzt um die IP Adresse fiir die Grundeinstellung zu generieren.
Nachfolgend finden Sie ein Beispiel fiir die MAC Adresse 10:00:02:

o Jedes einzelne Byte wird in die Dezimalform umgewandelt: 10h = 16, 00h = 0, 02h = 2

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD



13

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

6.1.2

e Danach werden die Dezimalzahlen miteinander verbunden; eine 10 wird vorangestellt und die Zahlen anschlieBend
durch Punkte getrennt: 10.16.0.2

Die Subnetzmaske wird automatisch auf 255.0.0.0 gesetzt, gemaB der Klassifikation dieses IP Bereichs.

Demnach ergibt sich fiir das Beispielgerat die folgende IP Grundeinstellung:

e IP Adresse: 10.16.0.2
e Subnetzmaske: 255.0.0.0

Bitte lesen Sie im nachsten Kapitel, wie Sie diese Einstellungen @ndern und Ihrer IT-Umgebung anpassen kénnen.

IP Konfiguration

Die IP Einstellungen eines Series 52 System (52/XR MADI Router) sind nicht mehr in der Konfigurationsdatei definiert,
sondern direkt im Communication Controller des Systems. Bitte nutzen Sie das Maintenance Window, eine Anwendung
innerhalb der Toolbox5, um die IP Parameter einzustellen. Sie kdnnen das Maintenance Fenster 6ffnen, indem Sie auf den
entsprechenden Befehl im View Menu klicken oder Sie driicken F7 auf Ihrer Tastatur. Die Anwendung &ffnet sich in einem
Fenster mit drei Bereichen:

41 DHD System Maintenance

Flle Device Protocol Update DHD
01-20-14 @ lﬁ Oh
Hoz
Degl
IBS200
Marco

=}
g
&

Index  Operating System  Firmware

P4511 RM5200 Maintenance

Systemtime Tue Jan 23 08:08:05 2007
Running Time 0 day 16:13
Serial Mumber 02-00-24

e Operating System (version DHD/RMS20850 Yersion 1.0.15 with ixpd00 v1 .4 - 15.Jan 2007 09:37:49 )
e Firmware (Version Version : 6.2.0.1)

23.01.2007 09:08:43  LSKR 192.165.10.160 Connected

Ansicht des Maintenance Fensters nach dem Offnen.

Im oberen linken Teil des Fensters, unter dem Menu, sehen Sie eine Liste von Series 52 Systemen, die (iber das Netzwerk
angesprochen werden konnen. Rechts daneben, im groBten Teil des Fensters, kdnnen Sie die Systeminformationen des
Gerates sehen, welches Sie auf der linken Seite ausgewahlt haben. Uber der Statusleiste im unteren Teil des Fensters
werden aktuelle Nachrichten angezeigt, die von DHD Systemen im Netzwerk gesendet wurden.

Abhédngig von den folgenden Gegebenheiten haben Sie zwei Mdglichkeiten die IP Einstellungen eines Series 52 Systems
vorzunehmen:

a. Sie kdnnen das betreffende Gerat in der Liste auf der linken Seite des Maintenance Fensters sehen.
b. Sie kénnen das betreffende Gerat in der Liste auf der linken Seite des Maintenance Fensters nicht sehen.

Wenn Sie das Gerat in der Liste sehen kdonnen (a)

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



Das Gerat mit einem PC verbinden 14

1. Rechts-Klick auf den angezeigten Gerdtenamen.
2. Ein Kontext Menii erscheint. Wahlen Sie den Network Config. . . Befehl aus dem Menil.
3. Ein Fenster 6ffnet sich, welches die aktuelle IP Konfiguration des Gerates anzeigt.

Metwork Config E|
Device
Serial Mo 020024 Retrieve Current

Hardware Mame: |LS>¢R

Metwork IP Address

f* Automatically via DHCP

™ Fixed
IP Address: Subnet Mask;
Gakeway: Broadcast;
Time
Time Server: 192,165,105 Setup time zone and DST ... |
Mail
Mail Server: 0.0.0.0

Send Clase

Das Network Config Fenster zeigt die aktuelle IP Konfiguration des
Gerates, dessen Seriennummer in das Serial No Textfeld eingetragen wird.

Serial No - Die Seriennummer

Das Gerat, dessen Netzwerkeinstellungen Sie sehen kdnnen, ist immer durch seine Seriennummer (Serial No) vertreten.
Diese Seriennummer ist einzigartig und ist nur fiir einen bestimmten Controller giiltig. Mit diesem Feld kdnnen Sie die
Einstellungen eines Gerdtes auslesen, das sich in einem anderen Netzwerksegment befindet. Lesen Sie dariiber mehr im
Abschnitt "Wenn Sie das Gerat in der Liste nicht sehen kénnen (b)"

Hardware Name - Der Name des Gerats

Jedes Series 52 System kann mit einem Gerdtenamen (Hardware Name) genauer spezifiziert werden. Dieser Name hilft
Thnen das Gerat im Netzwerk zu identifizieren. Sie konnen einen beliebigen Namen mit maximal 20 Zeichen festlegen;
allerdings sind keine Freizeichen erlaubt. Nicht zuldssige Zeichen werden direkt beim Eintragen abgelehnt.

Automatically via DHCP - Automatische IP Zuweisung per DHCP Server

Befindet sich ein DHCP Server im Netzwerk, der die IP Konfiguration des Series 52 System (52/XR MADI Router)
tibernehmen soll, dann wahlen Sie bitte Automatically via DHCP.

Fixed - Feste IP Einstellung

Wenn Sie nicht auf einen DHCP Server zuriickgreifen konnen oder die IP Konfiguration manuell vornehmen mdchten,
wahlen Sie Fixed und fiillen Sie dann die zugehdrigen Felder aus (IP Adresse, Subnetzmaske, Gateway,
Broadcast).

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



DHD

oo o o

15 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

\') Wichtig

Bitte kontaktieren Sie Ihre IT Abteilung oder Ihren Netzwerkadministrator,
wenn Sie Fragen zu diesen Parametern haben.

Mail Server

Dieses Textfeld hat im Moment noch keine Bedeutung und muss deshalb nicht ausgefiillt werden.

Time Server

Series 52 Systeme 52/XR MADI Router besitzen eine interne Systemzeit, die mit einem Time-Server synchronisiert werden
kann (NTP - Network Time Protocol). Dafiir geben Sie bitte die IP Adresse Ihres Time-Servers in das Textfeld Time
Server ein.

Wenn Sie das Gerat nicht in der Liste sehen konnen (b)

1. Klicken Sie auf den Devi ce Befehl im Mend.
2. Wahlen Sie den Network Config. . . Befehl aus diesem Mend.
3. Das Network Config Fenster 6ffnet sich; alle Textfelder des Fensters sind leer.

X

Metwork Config

Device

Serial Mo: |I32IIII324 Retrieve Current |

Hardware Mame: |

Metwork IP Address
{" Automatically via DHCP

" Fixed

IF Address: Subnet Mask:
Gakeway: Broadcast:

Tirme

Time Server: Setup time zone and DST ... |

Ml

Mail Server:

Send Close

Geben Sie die Seriennummer eines Gerates im Network Config Fenster ein,
dessen IP Konfiguration Sie andern méchten.

4. Geben Sie die Seriennummer des Gerdtes in das Serial No Textfeld ein und klicken Sie auf Retrieve Current.

Damit senden Sie eine Anfrage ins Netzwerk, die nach Netzwerkgerdten auBerhalb des Subnetzes sucht. Wenn sich das
Series 52 System (52/XR MADI Router) auBerhalb des Subnetzes befindet, wird es antworten und seine IP Einstellungen
Uibertragen. Diese Einstellungen werden dann im Network Config Fenster angezeigt, wo sie auch bearbeitet werden
kodnnen.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



6.2

Das Gerat mit einem PC verbinden 16

Sie kénnen nun die Daten entsprechend den Einstellungen aus dem Abschnitt "Wenn Sie das Gerat in der Liste sehen
kdnnen (a)" andern. Der ProzeB ist beendet, wenn Sie die bearbeiteten Daten mit klicken auf Send an das Gerat schicken.

Die USB Schnittstelle

Die Gerate der Series 52 kdnnen via USB mit einem PC verbunden werden. Die Controller-Module vom Typ 52-6851 und
52-6850 besitzen hierfiir eine USB Schnittstelle (Type B, USB 2.0). Verwenden Sie die Schnittstelle zum Beispiel dann,
wenn Sie keine Verbindung Uber Ethernet herstellen mdéchten oder einen PC zu Wartungszwecken lokal mit dem Gerat
verbinden mdchten. Um die USB Schnittstelle des 52/XR MADI Router verwenden zu kénnen, muss jedoch zunachst ein
Treiber auf Ihrem PC installiert werden.

Installation des USB Treibers

Fiir die Installation bendtigen Sie Datei MX-XR_usb-install . inf. Um diese Datei herunterladen zu kénnen, benétigen
Sie ein Login fiir die DHD-Update Downloadseiten. Bitte wenden Sie sich an DHD oder Ihren DHD Vertriebspartner, wenn
Sie diese Datei benétigen und keinen personlichen Zugang besitzen.

Verbinden Sie das Device mit Ihrem Konfigurations-PC und schalten Sie es an. Microsoft Windows (TM) startet automatisch
den "Assistenten fiir das Suchen neuer Hardware". Alternativ kdnnen Sie im Ordner Systemsteuerung auf Hardware
klicken, um diesen Dialog zu 6ffnen.

Assistent fiir das Suchen neuer Hardware

kit diezem Aszzistenten konnen Sie Software fur die folgende
Hardwarekomponente installierern:

RMHDIS Ethernet Gadget

; .'\‘I Fallz die Hardwarekomponente mit einer CD
‘4 oder Diskette geliefert wurde, legen Sie diese
T — jetzt ein.

Wie mochten Sie vorgehen?

) Software automatizch installisren [empfohlen)

(%) Software von einer Lizte ader bestimmten Quelle
inztallieren [fur fortgeschrittene Benutzer]

Klicken Sie auf "weiter’, um den Vorgang fortzusetzen.

[ £ 2uriick ” Wieiter » ] [.-’-‘-.I::I::reu:hen

Schritt 1: Erkennen der Hardware.

Wahlen Sie den Punkt "Software von einer Liste oder bestimmten Quelle installieren" und klicken Sie auf weiter.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

ee o o



17 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

Assistent fiir das Suchen neuer Hardware

Wahlen Sie die Such- und Installationsoptionen.

»

s

(%) Dieze Quellen nach dem zutreffendsten Treiber durchsuchen
Wernwenden Sie die Kontrollkazstchen, um die Standardsuche zu enweitern oder

einzuschranken. Lokale Pfade und *wechselmedien zind in der Standardzuche mit
einbeqriffen. Der zutreffendzte Treiber wird installiert.

[ ]'wechselmedien durchsuchen [Diskette, CD....]
Folgende Cuelle ebenfallz durchsuchen:

L:Ywazb-driver V.I I Durchsuchen

) Micht suchen, sondem den zu installierenden Treiber selbst wahlen

Wenwenden Sie diese Option, um einen Gerdtetreiber aus einer Liste 2u wahlen. E sz wird
nicht garantiert, dass der von lhnen gewahlte Treiber der Hardware am besten entzpricht

< Zuriick, ” Wieiter » ] [.-“-‘-.I:ul:urechen

Schritt 2: Bestimmen des Treibers.

Geben Sie das Laufwerk und gegebenenfalls die entsprechenden Ordner und Unterordner an, um den Pfad zu der Datei
MX-XR_usb-install. inf festzulegen und klicken Sie auf Wweiter.

Assistent fiir das Suchen neuer Hardware

Die Software wird installiert. .

Linuw USE Ethernet/RHDIS Gadget

7, 7

Der Systerwiederherstellungzpunkt wird gesetzt und alte Dateien werden
geszichert, fallz daz Svstem zukiinftig wiederhergestellt werden muss.

Schritt 3: Installation des Treibers.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung

oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



DHD

ee o o

Das Gerat mit einem PC verbinden 18

Der Treiber wird nun installiert.

Assistent fiir das Suchen neuer Hardware

Fertigstellen des Assistenten

Die Software fur die folgende Hardware wurde installiert:

Linux USE Ethemet/RMDIS Gadget

Klicken Sie auf "Fertig stellen’’, um den Yorgang abzuzchliefen.

Fertig stellen

Schritt 4: Beenden der Installation.

AnschlieBend wird die erfolgreiche Installation bestdtigt und Sie kénnen den ProzeB mit einem Klick auf Fertig stellen
abschlieBen. Die Kommunikation mit dem DHD Device ist nun Uber die USB-Schnittstelle moglich.

£ Gerdte-Manager

Datei  Akkion  Ansicht 7

B EFES 2 8<xRa

=% IDE ATAIATAPI-Controller ~
e Laufwerke
|7 Mause und andere Zeigegerate
E:.* Monitore
B& Netzwerkadapker
BE& InteliR) PROY100 YE Netwaork Conneckion
SE Ethernet/RNDIS Gadast

][] ][

¥ Prozessoren
¢ Systemgerite

e Tastaturen

Q IJ5B-Controller

][] [

(|4

Gerdte-Manager der Windows (TM) Systemsteuerung.

Nach der ordnungsgemaBen Installation des Treibers wird die Verbindung zum USB Interface als Netzwerkanschluss
simuliert. Sie miissen deshalb in der jeweiligen DHD Software-Applikation die Verbindung via USB nicht auswahlen,
sondern diese wird automatisch als eine mogliche Netzwerkverbindung betrachtet.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

oo o o

19 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

Bitte kontaktieren Sie Ihre IT-Abteilung bzw. Ihren Administrator, wenn Sie Hilfe bei der Installation des Treibers
benétigen.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung

oder Haftung fiir Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veroffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



Das Gerat mit einem PC verbinden 20

7 Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers
7.1  Konfiguration mit der Toolbox5 Software

Die Konfigurationssoftware heit Toolbox5 und liegt in Form einer ausfiihrbaren Datei (Toolbox5.exe) vor.
Doppelklicken Sie die Datei Toolbox5.exe, um das Programm zu starten.

\D Anmerkung

In diesem Handbuch werden lediglich die wichtigsten Schritte zur Konfiguration
eines 52/XR MADI Routers mittels der Toolbox5 Software erlautert. Eine
ausfiihrliche Beschreibung der Konfigurationssoftware Toolbox5 und deren
Funktionen finden Sie im Toolbox5 Handbuch.

Wenn die Toolbox5 zum ersten Mal geodffnet wird, installiert sich automatisch ein zweites Programm namens DHD
Communication Server (DHDCS.exe). Diese Software steuert die Kommunikation zwischen DHD Geraten und DHD
Programmen auf einem PC. Genauere Informationen iber den DHD Communication Server finden Sie im RM4200D
Handbuch, Teil 6 "Handbuch fiir Anwendungssoftware, Kapitel 1 - Der DHD Communication Server". Die Datei zu diesem
Abschnitt des Handbuchs heiBt “RM4200D_6_appsoftware_de.pdf”.

@ Weblink

Sie finden dieses Dokument auf unserer Webseite unter:

http://new.dhd-audio.biz/dhd_files/doc/6_ appsoftw/html_de/

start.html

Die Toolbox5 Software bendtigt keinerlei dynamische Bibliotheken oder andere zusatzliche Dateien. Sie miissen nur die
Datei Toolbox5.exe in den gewiinschten Ordner kopieren und diese starten. Zum deinstallieren I6schen Sie die Dateien
Toolbox5.exe und DHDCS . exe wieder von Threm PC.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD


http://new.dhd-audio.biz/dhd_files/doc/6_appsoftw/html_de/start.html
http://new.dhd-audio.biz/dhd_files/doc/6_appsoftw/html_de/start.html

21

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

7.1.1

Nach dem Offnen der Software wird eine leere Projektliste angezeigt, sowie einige Grundeinstellungen.

41 DHD Toolbox 5 - Project1
File Wiew Transfer Options Help
L&dH| & Al

Project

Global Contral
Project ©ptions IDewce Links ] Global Logics | Global Potertiometer ] Global Resources

Project Identification

Project Mame: |PrDjEEtl

Project ID: QIR

Information

Last Editor: le: Last Edit: Fri Jun 22 11;33:05 2007
Project Yersion: File Wersion:  [6.3.5.0

Linked Toolbox 4 Project File

File: Select ...

fdd ... ‘ | Sources Destinations

DSP capacity

S

Die Toolbox5 Software unmittelbar nach dem Offnen.

Sie haben nun zwei Mdéglichkeiten:

1. Sie kdnnen dieses Projekt verwenden, um ein neues Gerat bzw. mehrere neue Gerdte zu konfigurieren.
2. Sie konnen eine existierende Projektdatei laden, um die Konfiguration eines Gerates bzw. mehrerer Gerdte zu
bearbeiten.

Ein Projekt stellt eine Sammlung von einem oder mehreren DHD Series 52 Gerdten dar. Gerate innerhalb eines Projektes
kdnnen miteinander kommunizieren. Somit kénnen auf komfortable Weise Funktionen zwischen den verschiedenen
Geréaten eines Systems konfiguriert werden, wie z.B. Talkback oder On-Air Schaltung.

Gerate hinzufugen

Unterhalb des Projektbaumes finden Sie den Button Add. ... Wenn Sie diesen Button anklicken erscheint ein Menii mit
den mdglichen Devicetypen, die Sie hinzufiigen kénnen. Wahlen Sie aus diesem Meni den Eintrag Add 52/XR Router,
um dem Projekt ein 52/XR Routing Device hinzuzufiigen. Mit dem Button Remove kdnnen Sie bei Bedarf ein Device aus
dem Projektbaum léschen.

Alternativ kdnnen Sie diese Funktionen auch (ber ein Kontextmeni aufrufen, indem Sie mit rechts auf den Projektbaum
bzw. auf den ihn umgebenden Bereich klicken.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



DHD

Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 22

Jr DHD Toolbox 5 - Project1

File Wiew Transfer Options Help

D@E|& mw| @

Project——————————— ]
= ProjectL Project jectl"

" Ginbal Control
Project Options |Dewce Links I Global Logics | Global Pokentiometer I Global Resources |

[ Praject Identification

Project Marne: IPVDJBCU
Project ID: IQJRW
~InFormation

Last Editor: ||e Last Edit: Fri Jun 22 11;33:05 2007
Project Yersion: I File Wersion:  [6,3.5.0

7 Linked Toolbox 4 Project File

File: Select ... |

Remave | Sources || Destinations |

<0)
3 {nothing selected) |

Add Device
Ad uter
Add Third Party Device

Ein Routing Device hinzufiigen.

Wahlen Sie mit Hilfe des Klappmenils DSP Frame Type aus, ob Sie einen Router mit 3 HE (52-6063) oder 6 HE
(52-6066) konfigurieren mochten.

7.1.2 DSP Frame I/O Konfiguration

Wenn Sie im Projektbaum auf das + Zeichen vor dem Eintrag des entsprechenden Routing Device im Projektbaum klicken,
erscheinen weitere Unterverzweigungen.

Wahlen Sie DSP Frame 1/0, um das Hardwarelayout des Routers zu konfigurieren.

Die gewahlte RahmengroBe beeinfluBt die Anzahl der konfigurierbaren Ein- und Ausgénge in der Toolbox5, hat aber keinen
direkten EinfluB auf die Funktionalitdt der Hardware. Abhdngig von der GroBe des gewahlten Router Frames stehen Ihnen
im DSP Frame I/O 21 oder 42 Slots (davon 36 konfigurierbar) fiir die Konfiguration zur Verfiigung.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behalt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankiindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veréffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

oo o o

23 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

Jdr DHD Toolbox 5 - C:\Dokumente und Einstellungenile\Desktop\52XR-DokulDemo_Router.dp5

File Wiew Transfer Options Help
U&E|& =
Project-
= Projeckl
Global Contral
= Demo Router
+ # (Type Link Label Mumber of Channels [Redundancy | Digital Format HeadRoom *
] 1 |52-6710 Sync.
2 |52-6850 Controller
3 |52-6120 Dual MADT Pork 3.1 &4 Channels AES10 MADL 9 dBFS = 0 dBink
Fork 3.2 &4 Channels AES1O MADL -9 dBFS = 0 dBint
4 |52-6120 Dual MADI Part 4.1 &4 Channels AES10 MADL -9 dBFS = 0 dBink
Part 4.2 &4 Channels AESIO MADL -9 dBFSs = 0 dBint
5 |52-6120 Dual MADL Fort 5.1 &4 Channels AES1O MADL -9 dBFS = 0 dBint
Port 5.2 &4 Channels AES10 MADT -9 dBFS = 0 dBint
6 |52-6120 Dual MADI Pork 6.1 &4 Channels AES10 MADL -9 dBFS = 0 dBint
Fork 6.2 &4 Channels b AES1O MADL -9 dBFS = 0 dBint ¥
7 |Mone
8 |Mone
9 |52-6440 Router 4096
10 |Mone
11 |MNane
12 |Mone
13 |52-6120 Dual MADI Enabled
Enabled g
14 [52-6120 Dual MADL Enabled
Enabled ¥
15 |hane
16 |Mone b’
i =]
Sources Destinations
i | | olo
D5P capacity Sl 14.2,03- 04
Project modified

Ist DSP Frame I/O gewahlt, wird die aktuelle Konfiguration des Routers
gezeigt.

Die Steckpldtze 3 bis 8 und 13 bis 18 (sowie die Slots 24 bis 29 und 34 bis 39 in einem 6 HE Frame) beinhalten die MADI
Module. AuBerdem kdnnen die Steckplatze 13 bis 18 (und 34 bis 39 in einem 6 HE Frame) im Redundanzmodus betrieben
werden. Weitere Informationen zur Konfiguration von reduntanten MADI Modulen finden Sie im Abschnitt MADI
Redundanz konfigurieren.

Momentan kann nur ein bestimmter Modultyp fiir die Steckplatze 3 - 8 und 13 - 18 (sowie 24 -29 und 34- 39 in einem 6
HE Frame) gewahlt werden. Um den KonfigurationsprozeB zu vereinfachen, kann jeder MADI Port frei benannt werden.

Weiterhin kann die Anzahl der Kanale fiir jeden MADI Port eingestellt werden. Sie konnen alle 64 Kandle des MADI Signals
nutzen oder nur die ersten 56 Kandle. Zusdtzlich kdnnen Sie angeben, ob Sie den MADI Port mit einem 52/MB MADI
Breakout System verbinden mochten. Wenn Sie diese Option wahlen stehen Ihnen im weiteren Verlauf der Konfiguration
fir den entsprechenden MADI Port spezielle Einstellmdglichkeiten zu dem verbundenen 52/MB zur Verfiigung. Weitere
Informationen zur Konfiguration von MADI Ports mit einem angeschlossenen 52/MB finden Sie im Abschnitt Linked 52/MB
an einem MADI Port.

In der nichsten Spalte kann zwischen den digitalen Formaten AES10 MADI oder 32bit float gew&hlt werden. Uber die
Einstellmoglichkeiten in der Spalte Headroom kann ein zugehoriger Pegel gewahlt werden, der sich auf den internen
Referenzpegel von 0 dBint bezieht.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



DHD

oo o o

Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 24

\') Wichtig

Fir den Betrieb eines 52/XR MADI Router, werden 3 Module mindestens benétigt.
Diese Module werden automatisch in das DSP Frame I/0O Layout integriert:

e Steckplatz 1: 52-6710 Sync Module
e Steckplatz 2: 52-6850 Communication Controller
e Steckplatz 9: 52-6440 Router Kernel

Der voreingestellte Typ des Router / DSP Kernel Moduls darf geandert werden
(Typ 52-6442 unterstiitzt 2048 Kanale, Typ 52-6440 unterstiitzt 4096 Kandle),
wobei jedoch einer dieser Routerkerne gewahlt werden muss, da er fiir den
Betrieb notwendig ist.

Fir jedes dieser voreingestellten Module kann ein redundantes Modul in einem
dafiir vorgesehenen Steckplatz konfiguriert werden.

Das Einfligen eines redundanten Moduls in das DSP Frame I/0O, aktiviert diese
Redundanz nicht automatisch fiir den entsprechenden Teil des Systems. Sorgen
Sie dafiir, dass Sie auch redundante Hardware in Ihr System einfiigen.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



25

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

7.1.3 Benennen und konfigurieren der einzelnen Ein- und Ausgange

Klicken Sie auf das + Zeichen vor der DSP Frame 1/0 Verzweigung, um zur Kanalkonfiguration zu gelangen.

Wenn die Anzahl der Kandle auf 64 oder 56 gesetzt ist, kdnnen die Kandle Mono oder Stereo konfiguriert und jeder Ein-
und Ausgang benannt werden. Weiterhin kann eine lokale Pegelanpassung fiir jeden einzelnen Ein- und Ausgang
festgelegt werden.

4t DHD Toolbox 5 - C:\Dokumente und Einstellungenile\Desktopi52XR-DokulExample.dp5

File Wiew Transfer COptions Help

Urd | & Em @

[Project
[=+ Example
- Global Contral
[=} Demo Router
E‘ D3P Frame L Input Output Mono Level Adjust ~
. Studio 1 # Type Link |Address |Address |Stereo |Label W
Studio 2 3 |52-6120 Dual MADI 3.1.01-02 Steren ¥ |PaM out -9dBFS=0dBint
Studio 3 52-6120 3.1.03-04 Steren ¥ [REC out -adBFS=0dBint
i Dual MADT 3.1.05 - 06 Sterea ¥ (a0 1 return -adBFS=0dBint =
Prod 1 3.1.07 - 08 Steren AL 2 return ~SdBFS=0dBint
Prod 2 3.1.09- 10 Stereo ¥ |aLIX 3 return -9dBFS=0dBint
S2{MB 1 3.1.11-12 Stereo ¥ [ALIY 4 raturn -9dBFS=0dBint
S2MB 2 3.1.13- 14 Steren #ICODEC 1 return -3dBFS=0dBint = |
Audio 3.1.15- 16 Steren ¥ |CODEC 2 return -9dBFS=0dBint
3.1.17- 18 Stereo ¥ |CODEC 3 return -9dBFS=0dBint
3.1.19-20 Sterea ¥ |CODEC 4 return -9dBFS=0dBint
3.1.21-22 Steren & -9dBFS=0dEint
3.1.23-24 Steren ¥ -9dBFS=0dBint
3.1.25-26 Stereo ¥ -9dBFS=0dBint
3.1.27-28 Steren & -9dBFS=0dEint
3.1.29-30 Stereo ¥ -9dBFS=0dBint
3.1.31-32 Stereo ¥ -9dBFS=0dBint
3.1.33- 34 Steren & -9dBFS=0dBint
3.1.35-36 Steren ¥ -9dBFS=0dBint
3.1.37-38 Stereo ¥ -9dBFS=0dgint
3.1.39- 40 Steren -9dBFS=0dEint
3.1.41-42 Stereo ¥ -9dBFS=0dBint o
sources | Destinations
Add ... | Remowve | e el
rDSPcapacity 3 {nothing selected)

L

Die Toolbox5 zeigt die Ein- und Ausgdnge eines gewahlten MADI
Anschlusses.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fiir Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veréffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



DHD

oo o o

Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 26

7.1.4 Linked 52/MB an einem MADI Port

Ist ein MADI Port mit einem 52/MB MADI Breakout System verbunden wurden, kann das Layout des 52/MB konfiguriert
werden. Dieser Teil der Konfiguration soll den Konfigurationprozess im Ganzen vereinfachen. Die eigentliche 52/MB
Hardware muss nicht konfiguriert werden.

Jdr DHD Toolbox 5 - C:\Dokumente und Einstellungenile\Desktop\DHD Software\Demo Router.dph

File Wiew Transfer Options Help
BEA-NEE 0.
Project
=t Demo Router
Global Control
=I Demo Router
=t~ D3P Frame IfO Input Dutput Mono Level Adjust ~
# |Type Link |Address |Address |Stereo |Label Set all digital level i
e Set all analog level
#- Audio 1 [52-5250 | 1.1.01 Mono % |MIC 1 -6dBu=-20dBFS=0dEi
Analog In 1,1.02 Mono ¥ |MIC 2 -6dBu=-20dEFS=0dEi
4 Mic/Line input XLR 1.2.01 Mono % |GUEST MIC L -6dBu=-20dEFS=0dBi
Headroom: 20d8 1.2.02 Mono ¥ |GUEST MIC 2 -60Bu=-20dBFS=0dEi
2 [52-5250 » 2.1.01 Mono  #|TEL 1 -6dBu=-20dBFS=0dEi
Analog In 2.1.02 Mono  #|TEL 2 -6dBu=-20dEFS=0dEi
4 Mic/Line input XLR z.z.01 Moo 15D 1 -6dBu=-20dBFS=0dBi
Headroom: 20d8 ¥ 2.2.02 Mone ¥15DM 2 -60Bu=-20dBFS=0dEi
3 |52-52e0 '_'l 3.1.01 -02 |Stereo ¥ |pgh 1 OdBint=-12dEF5=6dB:
3.2.01 -02 |Stereo ¥ paM 2 OdBint=-12dBF5=6dE F-
4 |52-5260 5‘ 4.1.01-02 |Steren ¥/pcM 3 OdlBink=-12dBFS5=5dE:
;I 4,2,01 -02 [Stereo ¥ |MONITOR OdBint=-12dEF5=6dE:
5 [52-5111 5.1.01 -02 Steren $|C0 1 -9 dBFS = 0 dBint
Digital Infut 5.1.01-02 |Sterea ¥ 0 dBint = -9 dBFS
2 BES/EBUISPDIF 5LR. Irj 5.2.01 -0z Dz
5.2.01-02 |Stereo & 0 deint = -3 dBFS
6 [52-5111 | 6.1.01-02 Stereo ¥|DAT 1IN -9 dBFS = 0 dBint
Digital InfCut 6,1.01-02 |Stereo ¥DAT 1 OUT 0 dBint = -3 dBFS
2 BES/EBUISPDIF 5LR Ir] 6.2.01 -0z Steren ¥ |DaT 2 IN -9 dBFS = 0 dBint
6.2.01 -02 (Stereo ¥|DAT 2 OUT 0 deint = -3 dBFS
7 525112 ;‘ 7.1.01-02 Steren ¥ -9 dBFS = 0 dBint
Digital InfCut | 7.1.01-02 |Stereo ¥ 0 dBint = -3 dBFS -
=]
fadd .. ‘ | Sources l 0l Destinations
DSP capacity
= I N3.1.19-20: CD2
Bmavis-moe|

I/0 Konfiguration eines angeschlossenen 52/MB.

Folgende Module kénnen fiir die Slots des 52/MB konfiguriert werden:

52-5111 XLR Digital In/Out Module, 4ch.
52-5112 XLR Digital In/Out Module, 4ch.
52-5240 XLR Analog In/Out Module, 4ch.
52-5243 XLR Analog In/Out Module, 4ch.
52-5250 XLR 4 Mic/Line Module, isolated
52-5260 XLR 4 Line Out Module, isolated

Die Kanale der gewahlten I/O Module kénnen Mono oder Stereo konfiguriert und jeder Ein- und Ausgang benannt werden.
Weiterhin kann eine lokale Pegelanpassung fiir jeden einzelnen Ein- und Ausgang festgelegt werden.

Fiir die Module vom Typ 52-5250 kann der Headroom festgelegt werden. Bitte beachten Sie, dass diese Einstellung den
Bezug zum internen Referenzpegel (O dBint) beeinflusst, den Sie unter Level Adjust einstellen. Wenn Sie den
Headroom fiir das Modul 52-5250 verandern und anschlieBend die Funktion Set all analog level verwenden, kann
es gegebenenfalls zu Fehlinterpretationen kommen. Uberpriifen Sie deshalb die Werte in der Spalte Level Adjust fiir
alle Module vom Typ 52-5250 und wahlen Sie die gewiinschten Werte wenn nétig fiir die einzelnen Ein- und Ausgange
nochmals an, um die Einstellungen zu korrigieren.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



27

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

7.1.5

7.1.6

MADI Redundanz konfigurieren

Die Steckplatze 13 bis 18 (und 34 bis 39 in einem 6 HE Frame) des Router Frames kénnen im Redundanzmodus betrieben
werden. Wird ein MADI Port als redundant gewahlt, dupliziert er die Signale des korrespondierenden Anschlusses auf der
linken Seite der Backplane des Routers.

Wahlen Sie in der Spalte Redundancy des Konfigurationsabschnittes DSP Frame 1/0 den Zustand Enabled aus, um
den entsprechenden MADI Port als Redundanz zu definieren. Fallt das korrespondierende Modul auf der linken Seite der
Backplane aus, Gibernimmt automatisch das redundante Modul auf der rechten Seite.

| \Y) Beispiel

Die MADI Ports der Steckplatze 13 und 14 werden in den Redundanzmodus
geschaltet. Sie geben nun die gleichen Signale aus, wie die MADI Ports auf den
Steckplatzen 3 und 4. Sie sollten auBerdem mit redundanten Eingangssignalen der
MADI Anschliisse 3.1, 3.2, 4.1 und 4.2 belegt werden.

Synchronisation
Wird der Zweig Audio im Projektbaum der Toolbox5 gewahlt, erscheint die Registerkarte Synchronisation.

Es ist moglich zwei unabhdngige Synchronisationsquellen zu definieren. Sync Source 1 st immer die
Hauptsynchronisationsquelle, die vom System so lange genutzt wird, wie sie verfiigbar ist. Fallt diese Quelle aus und eine
zweite Synchronisationsquelle ist konfiguriert und verfiigbar, schaltet das System automatisch auf Sync Source 2 um.
Ist auch diese Quelle nicht verfiigbar bzw. nicht konfiguriert, schaltet das System auf interne Synchronisation.

Momentan unterstiitzt die Toolbox5 die Konfiguration der Synchronisationsfrequenzen 48 kHz und 44.1 kHz. In einer
zukinftigen Version werden auch 96 kHz und 88.2 kHz unterstiitzt. Die Hardware ist bereits in der Lage mit diesen beiden
hoéheren Frequenzen umzugehen.

Schalten Sie die VariSpeed Option an, wenn Sie den Router mit einer externen, instabileren Synchronisationsfrequenz
synchronisieren wollen. Diese Option aktiviert einen VariPLL, der mit solchen Quellen umgehen kann.

Die Synchronisationsquelle kann aus einer Liste von 9 mdéglichen Quellen gewahlt werden:

e Internal

e BNC 1 Word Clock
e BNC 2 Word Clock
e MADI 3.1

e MADI 13.1

e RJ45 AES3/EBU

e BNC 1 AES3/EBU

e BNC 2 AES3/EBU

e BNC 1 Video

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD



DHD

Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 28

Jr DHD Toolbox 5 - C:\Dokumente und Einstellungenile\Desktop\52XR-DokulExample. dp5

File Wiew Transfer Options Help

Udd | & Er @

Project ) )
= Example Demo Router”, Audio System Configuration
Global Contral
2 Demo Router Synchronisation |
=) DSP Frame I/O ~Synichronisation
o Studio 1
Studio 2 * 48 kHz I VariSpeed
Studin 3 44,1 kHz
Prod 1 Synec Source 13 |BMC 1 Word Clock j
Prod 2
S2/ME 1 Syne Source 2t |
52{ME 2
E! Audio MC Options =
‘o Output Routing BNC 1:
B 1 Wideo i
‘ordclockl Phase ordclock? Phase
* rising edge ¥ rising edge
" Falling edge £ Falling edge
[ Input Termination 75 Chm I~ Input Termination 75 Ohm

Sources | Destinations

Add ... | Remove | e el
rDSPcapacty 3 {nothing selected)

A
Die Registerkarte Synchronisation kann durch das Anklicken des Audio
Zweiges sichtbar gemacht werden.
7.1.7 Die Konfiguration in ein Gerat ubertragen
Die nachfolgenden Schritte beschreiben, wie Sie eine Konfiguration in ein Gerat Gbertragen:
o Wahlen Sie das entsprechende Device im Projektbaum aus.
e Klicken Sie auf das Symbol in der Werkzeugleiste oder wahlen Sie den Befehl Load to Device im Transfer

Menii. Der DHD Connection Dialog 6ffnet sich.
o Wahlen Sie das gewiinschte Gerat in der Liste aus und klicken Sie auf OK.

Die Konfiguration wird ibertragen und in das gewahlte DHD System kopiert.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behalt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankiindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veréffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



29

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

A+ DHD Connection Dialog

Device Selection

StgB
Mon
LCDs
WIAE
SWEW
MOP4
MOP4
MOP4
MOP4
MCOP4
MCOP4
MOP4

1

1

&4
&4
64
65
7z
0
71
69
]
3]

" Fixed IP:

Project ID | Device ID | Hardware Mame

01-20-14
Hoz
Degl
IBSZ00
Marco
LS
P4513
P4515
P4316
P4314
P4513
P4511

Device Name

DEGL
Rouker_1
Device_1
LS

sis

515

sla

Si4

s513

sit

1P Addr
10.1.32.20
192,168.10.92
192.168.10.124
192,166.10.29
192.166.10,168
192,168.10,167
192.168.10.130
192.168.10.151
192,166.10,134
192,168.10,157
192.168.10,169
192.165.10.110

Setial Mo
012014
020000
020003
0z0009
0z0017
020039
020034
02003C
0Z003E
020045
020047
020045

Ist das entsprechende DHD System angeschlossen aber nicht liber das Netzwerk zu erreichen, miissen Sie wahrscheinlich
die Netzwerkeinstellungen anpassen. Bitte lesen Sie den Abschnitt Das Gerdt mit einem PC verbinden, um mehr liber die
Netzwerkkonfiguration eines 52/XR MADI Router zu erfahren.

Der DHD Connection Dialog der Toolbox5.

7.2  Steuerung mit DHDOS und DHDOM

Die Steuerung des 52/XR MADI Routers erfolgt im laufenden Betrieb mit Hilfe des DHD Operation Server (DHDOS) und der
Bediensoftware DHD Operation Manager (DHDOM).

Der DHDOS verwaltet im Hintergrund die Gerdte und tibernimmt die eigentliche Steuerung der Koppelpunkte.

Der DHDOM bildet eine komfortable Nutzerschnittstelle, um die Koppelpunkte des 52/XR MADI Router direkt oder
zeitgesteuert zu setzen. Die Software bietet auBerdem eine Reihe von zusatzlichen Optionen, wie z.B. die
Nutzerverwaltung und Anpassung der Bedienoberflache auf die Rechte und Bediirfnisse der einzelnen Nutzer.

\i} Anmerkung

Eine ausfiihrliche Beschreibung des DHDOS und des DHDOM und deren
Funktionen finden Sie im Routing Software Handbuch DHDOS & DHDOM.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung

von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD

oo o o



8.1.1

Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers 30

Weitere Informationen
Das Gerat warten

Zur Wartung Ihres 52/XR steht Ihnen die DHD Maintenance Software zur Verfligung. Starten Sie die Software durch
doppelklicken auf die Datei MTN5 . exe.

Um das Maintenance-Fenster in der Toolbox5 aufzurufen, wahlen Sie den Befehl Maintenance Window aus dem Meni
View. Sie kdnnen ebenfalls die Funktionstaste F7 benutzen.

@ Weblink

Eine ausfiihrliche Beschreibung der Maintenance Software und deren Funktionen
finden Sie im Abschnitt Maintenance Window - Service an Modulen im
Toolbox5 Handbuch.

Firmware Update

Jeder 52/XR MADI Router wird mit der zum Zeitpunkt der Auslieferung aktuellsten Firmware (Betriebssoftware)
ausgestattet. Weil die Software standig weiterentwickelt wird, kann es sein, dass nach einiger Zeit eine neuere Version zur
Verfligung steht als die, die auf Ihrem System aufgespielt ist. Fragen Sie Ihren DHD Handler nach dem aktuellen Stand der
Firmware fiir Ihr Device.

Sollte eine neuere Version verfligbar sein, missen Sie zunachst abwagen, ob es in Ihrem Falle sinnvoll ist, ein Update
durchzufiihren.

g) Tipp

Aktualisieren Sie die Firmware eines DHD Systems ausschlieBlich dann, wenn

e Sie neue Funktionen bendtigen, die von Ihrer Version noch nicht unterstiitzt
werden,

e durch die neue Version ein Fehler behoben wird, der Ihr System
beeintrachtigt oder

e Ihr DHD Handler bzw. DHD zu dem Update raten.

Die Firmware eines funktionierenden Systems muss in der Regel nicht
aktualisiert werden.

Sollten Sie ein Update der Firmware durchfiihren wollen, stellen Sie zunachst die auf ihr System aufgespielte Version der
Firmware fest.

1. Markieren Sie dazu in der Gerateliste der Wartungssoftware DHD Maintenance (DHDMT) das System, dessen Firmware
Sie aktualisieren mochten.

2. In der Zeile Firmware des Hauptfensters finden Sie Angaben zur aktuell aufgespielten Version der Firmware.

3. Ein Firmware-Update wird als Datei zur Verfiigung gestellt. Fiir das Firmware-Update eines 52/XR wird die gleiche Datei
verwendet wie fiir das Firmware-Update einer 52/MX Mixing Console. Firmware-Updates fiir einen 52/XR werden nach
dem folgenden Schema bezeichnet:

MX-XR_06-03-14.fw6

Das Kiirzel MX-XR_06 bezeichnet eine offizielle Firmware Version fiir das Device. Die zweite Ziffer (hier: 03) verweist auf
die Hauptversion der Firmware. Die dritte Ziffer entspricht der Unterversion der Firmware (hier: 14). Die vierte Ziffer muss

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

DHD


http://dhd-audio.de/dhd_files/52software/manual/html/toolbox5_manual_de/index.html
http://dhd-audio.de/dhd_files/52software/manual/html/toolbox5_manual_de/index.html

31

DHD

oo o o

Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

immer 01 sein und besagt, dass es sich um eine offizielle Version handelt. Diese Ziffer wird im Dateinamen nicht explizit
erwahnt. Jede Firmware-Datei fiir das Device hat die Dateiendung . fw6.

Wahlen Sie aus dem Menili Update den Befehl Update Firmware... und offnen Sie die Update-Datei. Ein

Gliltigkeitstest wird durchgefiihrt und Sie werden gebeten, den Updateprozess durch Bestatigen zu starten oder den
Vorgang gegebenenfalls abzubrechen.

D Selected device bype 1 52%R
‘/ Current firmware wersion : 06,03.12.01

Update file device bype @ 52fxR
IIpdate File firmmware wersion @ 06.03,14,01

Do o wank bo conkinue with Firmware update?

Bestatigungsabfrage vor dem Upload der Firmware.

4. Der Updatevorgang beginnt, wenn Sie auf Yes driicken. Er wird durch einen Prozessbalken angezeigt und dauert nur
wenige Sekunden.

ploading file

Fortschrittsanzeige wéahrend des Upload-Prozess.

5. Nachdem der Updatevorgang erfolgreich beendet wurde, werden Sie gebeten, das System neu zu starten (Reset). Die
neue Betriebssoftware wird erst nach einem Neustart vom System tibernommen.

i':) Ipdate successful, Resek now?

Bestatigungsabfrage vor dem Reset des Device.

J) Wichtig

Ein Reset unterbricht die Audioverarbeitung des Systems fiir eine kurze Zeit.
Fiihren sie den Reset Ihres Device also nur aus, wenn Sie sicher sind, dass ein
Reset keine wichtigen Signale beeinfluBt.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



Weitere Informationen 32

Sie kdnnen den Reset auch auf einen spateren Zeitpunkt verschieben. Beachten Sie aber, dass das System bis zum

Neustart noch mit der alten Version der Firmware weiterlauft.

8.2 Audio Latenzzeiten

In der nachfolgenden Tabelle finden Sie die Verzdgerungszeiten der einzelnen Verarbeitungsschritte eines 52/XR MADI
Routers, sowie die Verzégerungswerte fiir das 52/MB MADI Breakout System und den 52/CR Compact Router. AuBerdem
sind einige Beispiele aufgefiihrt, die die Gesamtverzogerung maoglicher Signalflusswege zeigen.

An- Dig- An-
Router Router |Router
-An -An -Dig

Audio
Samples

Dig-
Router
-Dig

DigSRC-
Router
-Dig

DigSRC-
Router
-DigSRC

Routing  Kernel,  typische
Latenzzeit

52/MB und 52/CR Eingang,

typische Latenzzeit 10 10 10 10

10

10

10

52/MB und 52/CR Ausgang,

typische Latenzzeit 10 10 10 10

10

10

10

AD Converter CS5361, Bauteil

bedingte Latenzzeit 12 12 12

DA  Converter PCM1793,

Bauteil bedingte Latenzzeit 29 29 29

SRC AD1895 Eingang, Bauteil

bedingte Latenzzeit 48

48

48

SRC AD1895 Ausgang, Bauteil

bedingte Latenzzeit 48

48

Typische
Gesamtverzogerung in 65 53 36
Samples

24

72

120

Typische
Gesamtverzégerung in ms 1.35 1.10 0.75
bei 48kHz

0.50

1.50

2.50

An- analoger Eingang

Dig- digitaler Eingang

DigSRC- digitaler Eingang mit Sample Rate Converter
-An analoger Ausgang

-Dig digitaler Ausgang

-DigSRC digitaler Ausgang mit Sample Rate Converter

von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.

Version 1.7.0 - 04.09.2008

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fur Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Verdoffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung

.DHD



DHD

oo o o

33 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

8.3  Anwendungsbeispiel

Im nachfolgenden Bild finden Sie ein Beispiel, wie ein 52/XR MADI Router in ein Audionetzwerk eingebunden werden kann.

| Machine Room Control Room 1 |

[
[
separate network PC, DHD Metwork I DSP Frame Workstation, Network
interface cards  Routing Software Ethernet Switch i RM420-063 | Radio Automation interface card
required I Control Software | \ e
J| Configuration Software , : \
1 o — - =
T / [ =~ T I
gl !F'!'-!;HDN _— | B lN] k
| ¥l etwork, i
o DHD Nem_roﬁq, Ethernet | Ethemnet o = -y
ontrller Network, \‘/
A t
Office Netwark, MAD) Router |, g Office Network
ernel

A~

Office T o Office
Network Network

other DHD devices

- |
S-S ==~

DHD Network, \

other DHD devices ——cinemet___| [ laampe oty
I N POy S SO SR P PP s i s et s ]
| News [ Control Room 2 |
: GPIO parts —, Workstation, DSP Frame : DSP Frame Workstation, separate network .

— Radio Automation RM420-061 RM420-063 Radio Automation interface cards
: ~ Metwork System 1 System required i
I interface card ! - % (Automation via IP) \ !
1 1 . 1
1 938 [ . A [
| GPIO - " ANNR| { [\ BT | i
| 5 T n: o !
: | - i | MADI | h _ b A
" o J Controller ré?;wm‘ \ ~d/ | P 1
- ernel "
: _& Controller Network, Ir DHD Network, Ethernet | % - :
| PoE Swilch  —, S =
| Office Network, 524060 \ | ;
| Ethernet ,“_.)' \ Office Network,
;r’" ~ : Ethernet
i
Offi e
L Nehllv?:k Controller Network, ' %fﬁce
| PoE I Network
| Legend: [ I
| DHD Network, Ethernet CATS g | I
] Office Network, Ethernet CATS A I 1
1 Contraller Network, Ethernet CATS l L l l & [ : I
| = Controller Network, Power over Ethernet, CATS [ l l l l 1 l “ l l | L | L L
| s §4/56 channel MADI 5 [ "
| S GPIO | Example: 52-3608| | '— Example: 52-4920
[

Series 52 Audionetzwerk mit einem 52/XR MADI Router und 52/MX
Bedienkonsolen.

In diesem Beispiel befindet sich im Gerteraum (Machine Room) ein 52/XR MADI Router der via MADI mit den
Bedienkonsolen in den Studios (Control Room 1, Control Room 2 und News) verbunden ist. Uber das DHD Ethernet
Netzwerk kann der Router mit anderen Geraten Steuerdaten austauschen.

Weitere Informationen zur Verkabelung eines 52/XR MADI Routers finden Sie in der 52/XR MADI Router
Installationsanleitung.

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

Die DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH behélt sich vor, den Inhalt dieses Dokumentes jederzeit ohne Vorankindigung zu andern oder zu erganzen. Der Inhalt dieses
Dokumentes dient lediglich Informationszwecken. Er kann jederzeit geandert werden und stellt keinerlei Verpflichtungen seitens DHD dar. DHD tbernimmt keine Verantwortung
oder Haftung fiir Fehler oder Ungenauigkeiten der Informationen in diesem Dokument. Die Veréffentlichung der Informationen in diesem Dokument bedeutet keinerlei Ubertragung
von Nutzungsrechten, Lizenzen oder anderen Rechten - weder explizit noch implizit - an den beschriebenen Technologien.



Index

3

32bit float 22

5

52/MB an einem MADI Port 26

52-5048A - Power Supply Module 48V / 200W 9
52-5860A - XD/XR RS232/RS422 Extender 9
52-5862A - XD/XR RS232/RS232 Extender 9
52-6063A - XR Router/DSP Frame 3U, empty 9
52-6066A - XR Router/DSP Frame 6U, empty 9
52-6120A - XR Dual MADI Module, multimode 9
52-6125A - XR Dual MADI Module, single mode 9
52-6440A - XR Router/DSP Kernel Module 4096 9
52-6442A - XR Router/DSP Kernel Module 2048 9
52-6710A - XR Router/DSP Sync. Module 9
52-6720A - XR True Output Monitoring 9
52-6850A - XR Comm. Controller,red 9
52-6851A - XR Communication Controller 9
52-8550 - Routing/Scheduling Software 9

52-8551 - Routing Software 9

52-8553 - Additional license for RM52-8550 9
52-8554 - Additional license for RM52-8551 9
52-8555 - Routing Software, basic 9

A

AES10 MADI 22
Anwendungsbeispiel 33
Audio 27

Audio Latenz 32

Audionetzwerk 33
Automatically via DHCP 13

Automatische IP Zuweisung per DHCP Server 13

Index 34

B

Bediensoftware 9
Beispiel 33

Benennen und konfigurieren einzelner 1/10s 25

C

Communication Controller
Controller Module 9
Controller-Redundanz

22

10

D

Datentransferrate
Der Geratename
DHCP server 13
DHD Communication Server
DHD Connection Dialog 28
DHDOM 29

DHDOS 29

Die Konfiguration in ein Gerat tbertragen
Die Seriennummer 13
DSP Frame I/O 22

DSP Frame 1/0O Konfiguration

12
13

20

28

22

E

Ein- und Ausgénge
Ethernet Schnittstelle

25
12

F

Feste IP Einstellung
Firmware Update
Fixed 13

13
30

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

DHD

ee o o



DHD

ee o o

35 Series 52 - 52/XR MADI Router Handbuch

G M

Gerat mit einem PC verbinden 12 MADI port 22

Gerat warten 30 MADI Redundanz konfigurieren 27
Gerat zusammenstellen 9 MADI-Redundanz 10

Gerate hinzufiigen 21 Mail Server 13

Maintenance Software 30
Maintenance Window 13

H Modulliste 9
Hardware Name 13
Headroom 22 N
Network Config 13
| Network Time Protocol 13
Netzteile 9
I/O Frames 9 Netzteil-Redundanz 10
I/O Module 9 NTP 13
IEEE 802.3u 12 Number of Channels 25
Installation des USB Treibers 16 Nutzungsbedingungen 4

Internal Synchronisation 27
IP address 12

IP Adresse 12 R

IP Einstellungen 13

IP Grundeinstellungen 12 Redundanzoptionen 10
IP Konfiguration 13 Retrieve Current 13

Router / DSP Kernel-Redundanz 10
Router Kernel 22

K

Kommunikation 12 S
Konfiguration mit der Toolbox5 Software 20
Konfiguration Ubertragen 28 SerialNo 13

Seriennummer 12,13
Steuerung des 52/XR MADI Routers 29

|_ subnet mask 12
Subnetzmaske 12

Latenz 32 Sync Module 22

Load to Device 28 Sync Source 1 27

Sync Source 2 27
Synchronisation 27
Synchronisationsquelle 27

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH



Sync-Modul-Redundanz 10

T

Time Server 13
Toolbox5 20

U

Uber dieses Buch 5
Update Firmware 30
USB Schnittstelle 16

Vv

VariSpeed 27
View menu 13

Index 36

© 2008 DHD Deubner Hoffmann Digital GmbH

DHD

ee o o



	Wichtiger Hinweis
	Nutzungsbedigungen
	Über dieses Buch
	Allgemeine Hinweise
	Das Gerät zusammenstellen
	Modulliste
	Redundanzoptionen

	Das Gerät mit einem PC verbinden
	Konfigurieren der Ethernet Schnittstelle
	IP Grundeinstellungen
	IP Konfiguration

	Die USB Schnittstelle

	Konfiguration und Betrieb eines 52/XR MADI Routers
	Konfiguration mit der Toolbox5 Software
	Geräte hinzufügen
	DSP Frame I/O Konfiguration
	Benennen und konfigurieren der einzelnen Ein- und Ausgänge
	Linked 52/MB an einem MADI Port
	MADI Redundanz konfigurieren
	Synchronisation 
	Die Konfiguration in ein Gerät übertragen

	Steuerung mit DHDOS und DHDOM

	Weitere Informationen
	Das Gerät warten
	Firmware Update

	Audio Latenzzeiten
	Anwendungsbeispiel


